
1 
Rua Heitor Liberato• 1189 • Vila Operária 

88303-101 • Itajaí • Santa Catarina 
Fone: 0800 645 0195 • 47 3344-9000 

www.semasaitajai.com.br 
 

 

 
ATA DE REABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2018 
 

Processo Administrativo Nº 2018-GRH-040775 

 
Aos vinte e dois dias do mês de agosto de dois mil e dezoito, no AUDITÓRIO do SEMASA, 

após convocação devidamente publicada na impressa oficial e na internet, reuniram-se o 

Pregoeiro Sr. Márcio Venício Bernadino e sua Equipe de Apoio composta pelos membros, 

Antônio Carlos Freitas da Silva, Rosmeire Coelho Pontes, Eliane de Souza Vieira e Luana 

Vicente dos Santos Furlani. De início, o Pregoeiro repassou o resultado da apresentação 

para HOMOLOGAÇÃO TÉCNICA dos sistemas de Folha de Pagamento, Recursos 

Humanos e Registro de Pontos, todos em ambiente Windows ou voltado para Web da 

empresa BETHA SISTEMAS LTDA, realizada no auditório do SEMASA em 13/08/2018. 

Informou que, conforme consta dos autos, o RELATÓRIO SOBRE A APRESENTAÇÃO 

PARA HOMOLOGAÇÃO TÉCNICA DOS SISTEMAS da Gerência de Recursos Humanos, 

datado de 14/08/2018, atende aos requisitos do item 10 do Edital e item 11 do Anexo I – 

Termo de Referência do Pregão Presencial Nº 019/2018. Ato contínuo, consultados, os 

Licitantes declinaram do direito de interpor recurso e o Pregoeiro adjudicou o objeto deste 

Pregão à empresa BETHA SISTEMAS S/A, no valor de R$ 360.000,00 (trezentos e 

sessenta mil reais), para 48 (quarenta e oito meses) de execução contratual, ficando 

condicionada a feição do contrato à concordância quanto ao processo de homologação. 

Publique-se na internet para conhecimento. 

Itajaí (SC), 22 de agosto de 2018. 
 
 
 

Márcio Venício Bernadino 
Pregoeiro 

Antonio Carlos Freitas Da Silva 
Membro da Equipe de Apoio 

 
 
 
 

Rosmeire Coelho Pontes 
Membro da Equipe de Apoio 

Eliane de Souza Vieira  
Membro da Equipe de Apoio 

 
 
 
 
 

Luana Vicente dos Santos Furlani 
Membro da Equipe de Apoio 

DÉBORA REGINA GUCHERT PAMPLONA 
BETHA SISTEMAS S/A 

  
 


